

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	562.181.000,00	630.142.761,89	94.677.682,76	15,02	602.954.148,07	95,69	27.188.613,82
Receitas Correntes	536.169.330,95	593.804.826,83	93.451.471,00	15,74	587.878.478,43	99,00	5.926.348,40
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	120.595.380,00	126.724.591,95	16.652.930,21	13,14	124.144.989,21	97,96	2.579.602,74
Impostos	101.990.980,00	107.589.730,00	14.902.978,49	13,85	106.276.924,85	98,78	1.312.805,15
Taxas	18.583.900,00	19.121.211,95	1.750.475,01	9,15	17.857.635,19	93,39	1.263.576,76
Contribuição de Melhoria	20.500,00	13.650,00	-523,29	-3,83	10.429,17	76,40	3.220,83
Contribuições	29.772.400,00	31.415.594,77	5.317.183,00	16,93	31.207.905,16	99,34	207.689,61
Contribuições Sociais	15.164.000,00	16.035.594,77	2.756.075,04	17,19	16.035.594,77	100,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	14.608.400,00	15.380.000,00	2.561.107,96	16,65	15.172.310,39	98,65	207.689,61
Receita Patrimonial	1.600.800,00	10.153.671,79	2.629.328,40	25,90	10.093.691,22	99,41	59.980,57
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	210.400,00	292.500,00	48.931,31	16,73	291.855,11	99,78	644,89
Valores Mobiliários	1.249.000,00	9.720.171,79	2.559.327,61	26,33	9.690.253,53	99,69	29.918,26
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	141.400,00	141.000,00	21.069,48	14,94	111.582,58	79,14	29.417,42
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Participação da União em Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	354.722.965,00	403.089.554,96	63.571.471,21	15,77	400.189.569,67	99,28	2.899.985,29
Transferências da União e de suas Entidades	136.212.165,00	154.264.970,90	26.863.051,34	17,41	153.488.206,45	99,50	776.764,45
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	109.679.300,00	137.503.584,06	15.539.304,44	11,30	135.718.029,38	98,70	1.785.554,68
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	577.400,00	1.860.400,00	1.609.143,82	86,49	1.628.143,82	87,52	232.256,18
Transferências de Outras Instituições Públicas	107.803.500,00	109.010.000,00	19.249.497,50	17,66	109.002.229,96	99,99	7.770,04
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	450.600,00	450.600,00	310.474,11	68,90	352.960,06	78,33	97.639,94
Outras Receitas Correntes	29.477.785,95	22.421.413,36	5.280.558,18	23,55	22.242.323,17	99,20	179.090,19
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	12.044.000,00	12.247.527,89	2.660.020,81	21,72	12.215.080,78	99,74	32.447,11
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	16.214.985,95	9.513.030,82	2.516.273,57	26,45	9.499.461,53	99,86	13.569,29
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.218.800,00	660.854,65	104.263,80	15,78	527.780,86	79,86	133.073,79
Receitas de Capital	26.011.669,05	36.337.935,06	1.226.211,76	3,37	15.075.669,64	41,49	21.262.265,42
Operações de Crédito	0,00	62.424,00	0,00	0,00	62.424,00	100,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	62.424,00	0,00	0,00	62.424,00	100,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	26.011.669,05	36.275.511,06	1.226.211,76	3,38	15.013.245,64	41,39	21.262.265,42
Transferências da União e de suas Entidades	15.999.661,42	17.370.546,62	42.318,16	0,24	5.685.546,22	32,73	11.685.000,40
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	7.021.075,37	14.003.430,01	1.183.893,60	8,45	6.840.979,20	48,85	7.162.450,81
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	2.990.932,26	4.901.534,43	0,00	0,00	2.486.720,22	50,73	2.414.814,21
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	35.534.800,00	36.145.234,16	6.091.774,69	16,85	36.145.234,16	100,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	597.715.800,00	666.287.996,05	100.769.457,45	15,12	639.099.382,23	95,92	27.188.613,82
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2022

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	597.715.800,00	666.287.996,05	100.769.457,45	15,12	639.099.382,23	95,92	27.188.613,82
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	597.715.800,00	666.287.996,05	100.769.457,45	15,12	639.099.382,23	95,92	27.188.613,82
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	32.859.508,56	0,00	0,00	32.859.508,56	100,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	32.859.508,56	0,00	0,00	32.859.508,56	100,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	540.539.200,00	618.132.909,62	34.354.203,73	560.651.929,55	57.480.980,07	130.321.515,96	531.980.530,75	86.152.378,87	516.978.124,59	0,00
DESPESAS CORRENTES	492.876.626,96	563.567.245,56	46.219.205,12	523.108.497,13	40.458.748,43	121.562.704,41	500.572.647,68	62.994.597,88	485.636.003,52	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	240.342.150,00	250.446.815,19	44.611.939,88	235.131.822,27	15.314.992,92	59.129.631,71	235.008.929,68	15.437.885,51	234.028.988,09	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.942.000,00	7.482.357,89	40.357,89	7.482.357,89	0,00	1.226.637,22	7.482.357,89	0,00	7.482.357,89	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	246.592.476,96	305.638.072,48	1.566.907,35	280.494.316,97	25.143.755,51	61.206.435,48	258.081.360,11	47.556.712,37	244.124.657,54	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	46.488.631,04	54.529.728,06	-11.865.001,39	37.543.432,42	16.986.295,64	8.758.811,55	31.407.883,07	23.121.844,99	31.342.121,07	0,00
INVESTIMENTOS	40.603.631,04	48.636.852,65	-11.872.876,80	31.651.557,01	16.985.295,64	7.773.908,36	25.516.007,66	23.120.844,99	25.450.245,66	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	5.884.000,00	5.891.875,41	7.875,41	5.891.875,41	0,00	984.903,19	5.891.875,41	0,00	5.891.875,41	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.173.942,00	35.936,00	0,00	0,00	35.936,00	0,00	0,00	35.936,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	35.534.800,00	38.837.919,89	6.860.264,62	38.469.503,24	368.416,65	9.950.266,56	38.421.900,54	416.019,35	31.894.959,95	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	576.074.000,00	656.970.829,51	41.214.468,35	599.121.432,79	57.849.396,72	140.271.782,52	570.402.431,29	86.568.398,22	548.873.084,54	0,00
(XI) AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	576.074.000,00	656.970.829,51	41.214.468,35	599.121.432,79	57.849.396,72	140.271.782,52	570.402.431,29	86.568.398,22	548.873.084,54	0,00
SUPERÁVIT (XIII)				39.977.949,44			68.696.950,94		90.226.297,69	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	576.074.000,00	656.970.829,51	41.214.468,35	639.099.382,23	17.871.447,28	140.271.782,52	639.099.382,23	17.871.447,28	639.099.382,23	0,00
RESERVA DO RPPS	21.641.800,00	21.641.800,00	0,00	0,00	21.641.800,00	0,00	0,00	21.641.800,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	35.534.800,00	36.145.234,16	6.091.774,69	16,85	36.145.234,16	100,00	0,00
Receitas Correntes	35.534.800,00	36.145.234,16	6.091.774,69	16,85	36.145.234,16	100,00	0,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	35.534.800,00	36.145.234,16	6.091.774,69	16,85	36.145.234,16	100,00	0,00
Contribuições Sociais	35.534.800,00	36.145.234,16	6.091.774,69	16,85	36.145.234,16	100,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Participação da União em Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2022

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	35,534,800,00	38,837,919,89	6,860,264,62	38,469,503,24	368,416,65	9,950,266,56	38,421,900,54	416,019,35	31.894,959,95	0,00
DESPESAS CORRENTES	35,534,800,00	38,837,919,89	6,860,264,62	38,469,503,24	368,416,65	9,950,266,56	38,421,900,54	416,019,35	31.894,959,95	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	35,294,000,00	38,073,152,55	6,836,297,28	37,704,735,90	368,416,65	9,803,143,49	37,657,133,20	416,019,35	31.130,192,61	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	240,800,00	764,767,34	23,967,34	764,767,34	0,00	147,123,07	764,767,34	0,00	764,767,34	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.